
  
SALVADOR, SÁBADO o 24.212

RESUMO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 045/2025.
PROCESSO: 093.1764.2025.0001999-46. PERMITENTE: O Estado da Bahia, através 

PERMISSIONÁRIA
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA RUA ALMEIDA JÚNIOR E ADJACÊNCIAS,, 
CNPJ: 51.915.761/0001-04. OBJETO: Permissão exclusiva de uso, a título gratuito, pela 

(uma) cozinha comunitária, no município de Salvador/BA. PRAZO: O termo vigorará pelo prazo 
FABYA 

DOS REIS SANTOS - Secretária.
<#E.G.B#1087488#18#1174142/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#1087301#18#1173941>

PORTARIA Nº 033 DE 06 DE AGOSTO DE 2025.
O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no 

Estadual n° 12.209/11 e considerando o disposto no Decreto Estadual nº 16.531, de 08 de 
janeiro de 2016, no art. 28, parágrafo único, do Decreto Estadual n° 22.885/24 e arts. 15, IV e 16, 
§ 1 e § 2, do Decreto Estadual n° 23.059,
RESOLVE
Art. 1º
Estado em 22 de janeiro de 2025
.
Art. 2º - Constituir a COMISSÃO PROCESSANTE LOCAL de Caráter Permanente composta 

Cadastro de Fornecedores do Estado da Bahia.

Art. 3º 
Ariadna Costa Flores, matrícula nº 92126770; e Patrícia Pereira Souza, matrícula nº 92073056, 
para dar apoio técnico às atividades realizadas pela Comissão supra constituída.

Art. 4º 

ANDRÉ PINHO JOAZEIRO

<#E.G.B#1087301#18#1173941/>

Fundação de Amparo à Pesquisa 
do Estado da Bahia – FAPESB
<#E.G.B#1087362#18#1174006>

s,de01/08/2025a31/01/2026.
TERMO DE OUTORGA NºBOL1117/2025-SORAIA MAIA GONÇALVES FREITAS.

TERMO DE OUTORGA NºBOL1130/2025-CAIO MARCUS VASCONCELOS NASCIMENTO.

TERMO DE OUTORGA NºBOL1119/2025-PAULINE ALVAREZ MACHADO DE MELLO 

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.
TERMO DE OUTORGA NºBOL1123/2025-LUCAS MIRANDA DE OLIVEIRA MOREIRA.

s,de01/08/2025a31/01/2026.
TERMO DE OUTORGA NºBOL1113/2025-TÁRIS MARIA MACEDO DE SANTANA.

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.

s,de01/08/2025a31/01/2026.
TERMO DE OUTORGA NºBOL1120/2025-NAYARA MISTIELE RAMOS ROCHA NEVES.

TERMO DE OUTORGA NºBOL1115/2025-RODRIGO RODRIGUES COSTA PINTO.

Outorgado.
TERMO DE OUTORGA NºBOL1162/2025-TALISSON DE JESUS MANGUEIRA SANTOS.

Geral,Outorgado e Coordenador do Projeto.
<#E.G.B#1087362#18#1174006/>
<#E.G.B#1087363#18#1174007>

Coordenador e Representante Legal.
<#E.G.B#1087363#18#1174007/>
<#E.G.B#1087366#18#1174009>

5ºTERMO ADITIVO Nº200/2025 AO TERMO DE OUTORGA NºTIC0004/2015-LEOBINO 

do TERMO DE OUTORGA original por mais 05 meses,com início em15/08/2025 e término 

Representante Legal da Instituição.
<#E.G.B#1087366#18#1174009/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#1087340#18#1173982>

PORTARIA CONJUNTA SECULT/IPAC Nº 001, DE 05 DE AGOSTO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE CULTURA e o DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO 
ARTÍSTICO E CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA

RESOLVEM

Art. 1º 
fomento a produção, reprodução, difusão, transmissão e valorização da capoeira da Bahia - 

Art. 2º 

Nº NOME UNIDADE MATRÍCULA

01 Carolina Passos de Paula SECULT/CCC 92.093.575

02 Charlles Fagundes de Almeida SECULT/APG 22.521.478


